
JAK VYTVOŘIT „PROJEKT“ 
 

1. Identifikace tématu 
 

- vymezte si téma, kterému byste v projektu rádi věnovali 
- přesně definujte (resp. konkretizujte) téma 
- „pojmenujte“ téma tak, aby již ze samotného názvu bylo zřejmé, o co 

v projektu půjde 
 

2. Cíle projektu 
 

- vymezte si cíle, které má podle vás projekt splnit 
- vyberte z identifikovaných cílů ty nejvýznamnější a ty soustřeďte svoji 

pozornost 
- vybrané cíle přesně pojmenujte (čím konkrétnější, tím lepší!!!) 
- zvažujte „splnitelnost“ a „významnost“ jednotlivých cílů 
 

3. Identifikace informačních zdrojů 
 

- vyberte informační zdroje, které je nutné zpracovat 
- zvažte relevanci jednotlivých zdrojů 
 

4. Identifikace metod 
 

- Vyberte metody, které jsou podle vás vhodné ke zpracování daného tématu 
- Vyberte formy práce, s nimiž by měli žáci pracovat 
- Vybrané metody přesně popište  
 

5. Prezentace 
 

- vyberte způsob prezentace vytvořeného projektu 
- nezapomeňte, že by se měl prezentovat nejen výsledek, ale i proces vytváření 

projektu  
 
6. Evaluace 
 

- Zvažte, co byste na projektu měli vše hodnotit 
- Určete důležitost jednotlivých hodnocených „ukazatelů“ 

 
Váš úkol je vytvořit nikoli projekt ale návod (!!!), jak takový projekt zpracovat. Vytváříte 
tedy spíše „technický“ scénář. Vytvořte jej proto tak, abyste podle něj mohli projekt vést vy 
sami. 
 

 


